



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS E LOGÍSTICA
COORDENADORIA DE COMPRAS

PLANILHA DE COTAÇÃO DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

REFEIÇÃO PRONTA (MARMITA), LANCHE, REFRIGERANTE E SUCO

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QTD.	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		EMPRESA (C)		PREÇOS PÚBLICOS		MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
LOTE 1 - COTA PRINCIPAL - CARIRI	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	3.082	R\$ 16,00	R\$ 49.312,00	R\$ 14,00	R\$ 43.148,00	R\$ 17,00	R\$ 52.394,00	R\$ 16,53	R\$ 50.945,46	R\$ 15,88	R\$ 48.942,16
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	3.082	R\$ 6,50	R\$ 20.033,00	R\$ 6,00	R\$ 18.492,00	R\$ 12,00	R\$ 36.984,00	R\$ 5,14	R\$ 15.841,48	R\$ 7,41	R\$ 22.837,62
	3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	3.082	R\$ 4,00	R\$ 12.328,00	R\$ 4,00	R\$ 12.328,00	R\$ 7,00	R\$ 21.574,00	R\$ 5,00	R\$ 15.410,00	R\$ 5,00	R\$ 15.410,00
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	3.082	R\$ 3,50	R\$ 10.787,00	R\$ 3,00	R\$ 9.246,00	R\$ 5,00	R\$ 15.410,00	R\$ 2,34	R\$ 7.211,88	R\$ 3,46	R\$ 10.663,72
VALOR TOTAL DO LOTE 1													R\$ 97.853,50	
LOTE 2 - COTA RESERVADA - CARIRI	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	1.027	R\$ 16,00	R\$ 16.432,00	R\$ 14,00	R\$ 14.378,00	R\$ 17,00	R\$ 17.459,00	R\$ 16,53	R\$ 16.976,31	R\$ 15,88	R\$ 16.308,76
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	1.027	R\$ 6,50	R\$ 6.675,50	R\$ 6,00	R\$ 6.162,00	R\$ 12,00	R\$ 12.324,00	R\$ 5,14	R\$ 5.278,78	R\$ 7,41	R\$ 7.610,07
	3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	1.027	R\$ 4,00	R\$ 4.108,00	R\$ 4,00	R\$ 4.108,00	R\$ 7,00	R\$ 7.189,00	R\$ 5,00	R\$ 5.135,00	R\$ 5,00	R\$ 5.135,00
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	1.027	R\$ 3,50	R\$ 3.594,50	R\$ 3,00	R\$ 3.081,00	R\$ 5,00	R\$ 5.135,00	R\$ 2,34	R\$ 2.403,18	R\$ 3,46	R\$ 3.553,42
VALOR TOTAL DO LOTE 2													R\$ 32.607,25	
LOTE 3 - CENTRO SUL	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	2.156	R\$ 16,00	R\$ 34.496,00	R\$ 14,00	R\$ 30.184,00	R\$ 17,00	R\$ 36.652,00	R\$ 16,53	R\$ 35.638,68	R\$ 15,88	R\$ 34.237,28
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	2.156	R\$ 5,00	R\$ 10.780,00	R\$ 6,00	R\$ 12.936,00	R\$ 12,00	R\$ 25.872,00	R\$ 5,14	R\$ 11.081,84	R\$ 7,04	R\$ 15.178,24
	3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	2.156	R\$ 4,00	R\$ 8.624,00	R\$ 4,00	R\$ 8.624,00	R\$ 7,00	R\$ 15.092,00	R\$ 5,00	R\$ 10.780,00	R\$ 5,00	R\$ 10.780,00
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	2.156	R\$ 3,50	R\$ 7.546,00	R\$ 3,00	R\$ 6.468,00	R\$ 5,00	R\$ 10.780,00	R\$ 2,34	R\$ 5.045,04	R\$ 3,46	R\$ 7.459,76
VALOR TOTAL DO LOTE 3													R\$ 67.655,28	
LOTE 4 - LITORAL LESTE	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	991	R\$ 16,00	R\$ 15.856,00	R\$ 14,00	R\$ 13.874,00	R\$ 17,00	R\$ 16.847,00	R\$ 16,53	R\$ 16.381,23	R\$ 15,88	R\$ 15.737,08
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	991	R\$ 5,00	R\$ 4.955,00	R\$ 6,00	R\$ 5.946,00	R\$ 12,00	R\$ 11.892,00	R\$ 5,14	R\$ 5.093,74	R\$ 7,04	R\$ 6.976,64
	3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	991	R\$ 4,00	R\$ 3.964,00	R\$ 4,00	R\$ 3.964,00	R\$ 7,00	R\$ 6.937,00	R\$ 5,00	R\$ 4.955,00	R\$ 5,00	R\$ 4.955,00
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	991	R\$ 3,00	R\$ 2.973,00	R\$ 3,00	R\$ 2.973,00	R\$ 5,00	R\$ 4.955,00	R\$ 2,34	R\$ 2.318,94	R\$ 3,34	R\$ 3.309,94
VALOR TOTAL DO LOTE 4													R\$ 30.978,66	
LOTE 5 - LITORAL NORTE	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	839	R\$ 16,00	R\$ 13.424,00	R\$ 14,00	R\$ 11.746,00	R\$ 17,00	R\$ 14.263,00	R\$ 16,53	R\$ 13.868,67	R\$ 15,88	R\$ 13.323,32
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	839	R\$ 5,00	R\$ 4.195,00	R\$ 6,00	R\$ 5.034,00	R\$ 12,00	R\$ 10.068,00	R\$ 5,14	R\$ 4.312,46	R\$ 7,04	R\$ 5.906,56
	3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	839	R\$ 4,00	R\$ 3.356,00	R\$ 4,00	R\$ 3.356,00	R\$ 7,00	R\$ 5.873,00	R\$ 5,00	R\$ 4.195,00	R\$ 5,00	R\$ 4.195,00
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	839	R\$ 3,00	R\$ 2.517,00	R\$ 3,00	R\$ 2.517,00	R\$ 5,00	R\$ 4.195,00	R\$ 2,34	R\$ 1.963,26	R\$ 3,34	R\$ 2.802,26
VALOR TOTAL DO LOTE 5													R\$ 26.227,14	
LOTE 6 - LITORAL OESTE / VALE DO CURU	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	1.463	R\$ 16,00	R\$ 23.408,00	R\$ 14,00	R\$ 20.482,00	R\$ 17,00	R\$ 24.871,00	R\$ 16,53	R\$ 24.183,39	R\$ 15,88	R\$ 23.232,44
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	1.463	R\$ 5,00	R\$ 7.315,00	R\$ 6,00	R\$ 8.778,00	R\$ 12,00	R\$ 17.556,00	R\$ 5,14	R\$ 7.519,82	R\$ 7,04	R\$ 10.299,52
	3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	1.463	R\$ 4,00	R\$ 5.852,00	R\$ 4,00	R\$ 5.852,00	R\$ 7,00	R\$ 10.241,00	R\$ 5,00	R\$ 7.315,00	R\$ 5,00	R\$ 7.315,00
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	1.463	R\$ 3,00	R\$ 4.389,00	R\$ 3,00	R\$ 4.389,00	R\$ 5,00	R\$ 7.315,00	R\$ 2,34	R\$ 3.423,42	R\$ 3,34	R\$ 4.886,42
VALOR TOTAL DO LOTE 6													R\$ 45.733,38	
LOTE 7 - MACIÇO DE BATURITÉ	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	841	R\$ 16,00	R\$ 13.456,00	R\$ 14,00	R\$ 11.774,00	R\$ 17,00	R\$ 14.297,00	R\$ 16,53	R\$ 13.901,73	R\$ 15,88	R\$ 13.355,08
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	841	R\$ 5,00	R\$ 4.205,00	R\$ 6,00	R\$ 5.046,00	R\$ 12,00	R\$ 10.092,00	R\$ 5,14	R\$ 4.322,74	R\$ 7,04	R\$ 5.920,64
	3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	841	R\$ 4,00	R\$ 3.364,00	R\$ 4,00	R\$ 3.364,00	R\$ 7,00	R\$ 5.887,00	R\$ 5,00	R\$ 4.205,00	R\$ 5,00	R\$ 4.205,00
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	841	R\$ 3,00	R\$ 2.523,00	R\$ 3,00	R\$ 2.523,00	R\$ 5,00	R\$ 4.205,00	R\$ 2,34	R\$ 1.967,94	R\$ 3,34	R\$ 2.808,94
VALOR TOTAL DO LOTE 7													R\$ 26.289,66	

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QTD.	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		EMPRESA (C)		PREÇOS PÚBLICOS		MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
LOTE 8 – SERRA DA IBIAPABA	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	636	R\$ 16,00	R\$ 10.176,00	R\$ 14,00	R\$ 8.904,00	R\$ 17,00	R\$ 10.812,00	R\$ 16,53	R\$ 10.513,08	R\$ 15,88	R\$ 10.099,68
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	636	R\$ 5,00	R\$ 3.180,00	R\$ 6,00	R\$ 3.816,00	R\$ 12,00	R\$ 7.632,00	R\$ 5,14	R\$ 3.269,04	R\$ 7,04	R\$ 4.477,44
	3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	636	R\$ 4,00	R\$ 2.544,00	R\$ 4,00	R\$ 2.544,00	R\$ 7,00	R\$ 4.452,00	R\$ 5,00	R\$ 3.180,00	R\$ 5,00	R\$ 3.180,00
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	636	R\$ 3,00	R\$ 1.908,00	R\$ 3,00	R\$ 1.908,00	R\$ 5,00	R\$ 3.180,00	R\$ 2,34	R\$ 1.488,24	R\$ 3,34	R\$ 2.124,24
VALOR TOTAL DO LOTE 8													R\$ 19.881,36	
LOTE 9 – SERTÃO CENTRAL	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	1.428	R\$ 16,00	R\$ 22.848,00	R\$ 14,00	R\$ 19.992,00	R\$ 17,00	R\$ 24.276,00	R\$ 16,53	R\$ 23.604,84	R\$ 15,88	R\$ 22.676,64
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	1.428	R\$ 5,00	R\$ 7.140,00	R\$ 6,00	R\$ 8.568,00	R\$ 12,00	R\$ 17.136,00	R\$ 5,14	R\$ 7.339,92	R\$ 7,04	R\$ 10.053,12
	3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	1.428	R\$ 4,00	R\$ 5.712,00	R\$ 4,00	R\$ 5.712,00	R\$ 7,00	R\$ 9.996,00	R\$ 5,00	R\$ 7.140,00	R\$ 5,00	R\$ 7.140,00
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	1.428	R\$ 3,00	R\$ 4.284,00	R\$ 3,00	R\$ 4.284,00	R\$ 5,00	R\$ 7.140,00	R\$ 2,34	R\$ 3.341,52	R\$ 3,34	R\$ 4.769,52
VALOR TOTAL DO LOTE 9													R\$ 44.639,28	
LOTE 10 – SERTÃO DE CANINDÉ	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	1.279	R\$ 16,00	R\$ 20.464,00	R\$ 14,00	R\$ 17.906,00	R\$ 17,00	R\$ 21.743,00	R\$ 16,53	R\$ 21.141,87	R\$ 15,88	R\$ 20.310,52
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	1.279	R\$ 5,00	R\$ 6.395,00	R\$ 6,00	R\$ 7.674,00	R\$ 12,00	R\$ 15.348,00	R\$ 5,14	R\$ 6.574,06	R\$ 7,04	R\$ 9.004,16
	3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	1.279	R\$ 4,00	R\$ 5.116,00	R\$ 4,00	R\$ 5.116,00	R\$ 7,00	R\$ 8.953,00	R\$ 5,00	R\$ 6.395,00	R\$ 5,00	R\$ 6.395,00
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	1.279	R\$ 3,00	R\$ 3.837,00	R\$ 3,00	R\$ 3.837,00	R\$ 5,00	R\$ 6.395,00	R\$ 2,34	R\$ 2.992,86	R\$ 3,34	R\$ 4.271,86
VALOR TOTAL DO LOTE 10													R\$ 39.981,54	
LOTE 11 – SERTÃO DE SOBRAL	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	1.203	R\$ 16,00	R\$ 19.248,00	R\$ 14,00	R\$ 16.842,00	R\$ 17,00	R\$ 20.451,00	R\$ 16,53	R\$ 19.885,59	R\$ 15,88	R\$ 19.103,64
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	1.203	R\$ 5,00	R\$ 6.015,00	R\$ 6,00	R\$ 7.218,00	R\$ 12,00	R\$ 14.436,00	R\$ 5,14	R\$ 6.183,42	R\$ 7,04	R\$ 8.469,12
	3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	1.203	R\$ 4,00	R\$ 4.812,00	R\$ 4,00	R\$ 4.812,00	R\$ 7,00	R\$ 8.421,00	R\$ 5,00	R\$ 6.015,00	R\$ 5,00	R\$ 6.015,00
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	1.203	R\$ 3,00	R\$ 3.609,00	R\$ 3,00	R\$ 3.609,00	R\$ 5,00	R\$ 6.015,00	R\$ 2,34	R\$ 2.815,02	R\$ 3,34	R\$ 4.018,02
VALOR TOTAL DO LOTE 11													R\$ 37.605,78	
LOTE 12 – SERTÃO DOS CRATEÚS	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	735	R\$ 16,00	R\$ 11.760,00	R\$ 14,00	R\$ 10.290,00	R\$ 17,00	R\$ 12.495,00	R\$ 16,53	R\$ 12.149,55	R\$ 15,88	R\$ 11.671,80
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	735	R\$ 5,00	R\$ 3.675,00	R\$ 6,00	R\$ 4.410,00	R\$ 12,00	R\$ 8.820,00	R\$ 5,14	R\$ 3.777,90	R\$ 7,04	R\$ 5.174,40
	3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	735	R\$ 4,00	R\$ 2.940,00	R\$ 4,00	R\$ 2.940,00	R\$ 7,00	R\$ 5.145,00	R\$ 5,00	R\$ 3.675,00	R\$ 5,00	R\$ 3.675,00
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	735	R\$ 3,00	R\$ 2.205,00	R\$ 3,00	R\$ 2.205,00	R\$ 5,00	R\$ 3.675,00	R\$ 2,34	R\$ 1.719,90	R\$ 3,34	R\$ 2.454,90
VALOR TOTAL DO LOTE 12													R\$ 22.976,10	
LOTE 13 – SERTÃO DOS INHAMUNS	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	689	R\$ 16,00	R\$ 11.024,00	R\$ 14,00	R\$ 9.646,00	R\$ 17,00	R\$ 11.713,00	R\$ 16,53	R\$ 11.389,17	R\$ 15,88	R\$ 10.941,32
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	689	R\$ 5,00	R\$ 3.445,00	R\$ 6,00	R\$ 4.134,00	R\$ 12,00	R\$ 8.268,00	R\$ 5,14	R\$ 3.541,46	R\$ 7,04	R\$ 4.850,56
	3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	689	R\$ 4,00	R\$ 2.756,00	R\$ 4,00	R\$ 2.756,00	R\$ 7,00	R\$ 4.823,00	R\$ 5,00	R\$ 3.445,00	R\$ 5,00	R\$ 3.445,00
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	689	R\$ 3,00	R\$ 2.067,00	R\$ 3,00	R\$ 2.067,00	R\$ 5,00	R\$ 3.445,00	R\$ 2,34	R\$ 1.612,26	R\$ 3,34	R\$ 2.301,26
VALOR TOTAL DO LOTE 13													R\$ 21.538,14	
LOTE 14 – VALE DO JAGUARIBE	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	1.643	R\$ 16,00	R\$ 26.288,00	R\$ 14,00	R\$ 23.002,00	R\$ 17,00	R\$ 27.931,00	R\$ 16,53	R\$ 27.158,79	R\$ 15,88	R\$ 26.090,84
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	1.643	R\$ 5,00	R\$ 8.215,00	R\$ 6,00	R\$ 9.858,00	R\$ 12,00	R\$ 19.716,00	R\$ 5,14	R\$ 8.445,02	R\$ 7,04	R\$ 11.566,72
	3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	1.643	R\$ 4,00	R\$ 6.572,00	R\$ 4,00	R\$ 6.572,00	R\$ 7,00	R\$ 11.501,00	R\$ 5,00	R\$ 8.215,00	R\$ 5,00	R\$ 8.215,00
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	1.643	R\$ 3,00	R\$ 4.929,00	R\$ 3,00	R\$ 4.929,00	R\$ 5,00	R\$ 8.215,00	R\$ 2,34	R\$ 3.844,62	R\$ 3,34	R\$ 5.487,62
VALOR TOTAL DO LOTE 14													R\$ 51.360,18	
LOTE 15 – COTA PRINCIPAL – REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	3.096	R\$ 16,00	R\$ 49.536,00	R\$ 14,00	R\$ 43.344,00	R\$ 17,00	R\$ 52.632,00	R\$ 16,53	R\$ 51.176,88	R\$ 15,88	R\$ 49.164,48
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	3.096	R\$ 6,00	R\$ 18.576,00	R\$ 6,00	R\$ 18.576,00	R\$ 12,00	R\$ 37.152,00	R\$ 5,14	R\$ 15.913,44	R\$ 7,29	R\$ 22.569,84
	3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	3.096	R\$ 4,00	R\$ 12.384,00	R\$ 4,00	R\$ 12.384,00	R\$ 7,00	R\$ 21.672,00	R\$ 5,00	R\$ 15.480,00	R\$ 5,00	R\$ 15.480,00
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	3.096	R\$ 2,50	R\$ 7.740,00	R\$ 3,00	R\$ 9.288,00	R\$ 5,00	R\$ 15.480,00	R\$ 2,34	R\$ 7.244,64	R\$ 3,21	R\$ 9.938,16
VALOR TOTAL DO LOTE 15													R\$ 97.152,48	
LOTE 16 – COTA RESERVADA – REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	1.032	R\$ 16,00	R\$ 16.512,00	R\$ 14,00	R\$ 14.448,00	R\$ 17,00	R\$ 17.544,00	R\$ 16,53	R\$ 17.058,96	R\$ 15,88	R\$ 16.388,16
	2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	1.032	R\$ 6,00	R\$ 6.192,00	R\$ 6,00	R\$ 6.192,00	R\$ 12,00	R\$ 12.384,00	R\$ 5,14	R\$ 5.304,48	R\$ 7,29	R\$ 7.523,28
	3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	1.032	R\$ 4,00	R\$ 4.128,00	R\$ 4,00	R\$ 4.128,00	R\$ 7,00	R\$ 7.224,00	R\$ 5,00	R\$ 5.160,00	R\$ 5,00	R\$ 5.160,00
	4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	1.032	R\$ 2,50	R\$ 2.580,00	R\$ 3,00	R\$ 3.096,00	R\$ 5,00	R\$ 5.160,00	R\$ 2,34	R\$ 2.414,88	R\$ 3,21	R\$ 3.312,72
VALOR TOTAL DO LOTE 16													R\$ 32.384,16	
VALOR GLOBAL POR FORNECEDOR E PREÇO PÚBLICO					R\$ 631.280,00	R\$ 597.780,00	R\$ 907.740,00	R\$ 642.281,40					-	

RESUMO DOS LOTES	
LOTE	VALOR R\$
LOTE 1 - COTA PRINCIPAL – CARIRI	R\$ 97.853,50
LOTE 2 - COTA RESERVADA – CARIRI	R\$ 32.607,25
LOTE 3 – CENTRO SUL	R\$ 67.655,28
LOTE 4 – LITORAL LESTE	R\$ 30.978,66
LOTE 5 – LITORAL NORTE	R\$ 26.227,14
LOTE 6 – LITORAL OESTE / VALE DO CURU	R\$ 45.733,38
LOTE 7 – MACIÇO DE BATURITÉ	R\$ 26.289,66
LOTE 8 – SERRA DA IBIAPABA	R\$ 19.881,36
LOTE 9 – SERTÃO CENTRAL	R\$ 44.639,28
LOTE 10 – SERTÃO DE CANINDÉ	R\$ 39.981,54
LOTE 11 – SERTÃO DE SOBRAL	R\$ 37.605,78
LOTE 12 – SERTÃO DOS CRATEÚS	R\$ 22.976,10
LOTE 13 – SERTÃO DOS INHAMUNS	R\$ 21.538,14
LOTE 14 – VALE DO JAGUARIBE	R\$ 51.360,18
LOTE 15 – COTA PRINCIPAL – REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA	R\$ 97.152,48
LOTE 16 – COTA RESERVADA – REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA	R\$ 32.384,16
TOTAL GLOBAL	R\$ 694.863,89

OBSERVAÇÕES

O CÁLCULO DA ESTIMATIVA DE PREÇOS DOS SERVIÇOS/MATERIAIS CONSTANTES NESTA PLANILHA LEVOU EM CONTA QUE:

- Para representação dos centavos, foram considerados os valores até a centésima parte do real, ou seja, até a segunda casa decimal.
- O arredondamento do centavo foi realizado quando a milésima parte do real foi superior a 50% de R\$ 0,01 (um centavo de real).
- Para obtenção da média total, foram consideradas apenas as médias dos valores unitários por fornecedor e preços unitários praticados por outros órgãos públicos através do Banco Nacional de Preços.
- A pesquisa de preços foi realizada pela coordenadoria de compras no mercado local.

Fortaleza, 24 de setembro de 2020

Patricia Virgínia Davis de Abreu Chaves
Coordenadora de Compras